
 

 

 

 

 

Lietuvos Respublikos Prezidentui                                 2020-04-08 Nr. 20/01-61 

Lietuvos Respublikos Seimo 

Sveikatos reikalų komitetui 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai 

Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijai 

Sveikatos apsaugos ministerijos ekstremalių sveikatai situacijų centrui 

 

 

DĖL ODONTOLOGIJOS PASLAUGŲ RIBOJIMO KARANTINO METU  

 

 

 Lietuvos Respublikos odontologų rūmai (toliau – Rūmai), reaguodami į viešojoje erdvėje 

pasirodžiusius siūlymus švelninti karantino režimą, leidžiant teikti platesnio spektro nei būtinosios 

odontologinės pagalbos paslaugų teikimą, darsyk kreipiasi į Jus išreikšdami griežtą prieštaravimą šiam 

siūlymui, kadangi šiuo metu dar anksti kalbėti apie odontologijos sektoriaus veiklos paleidimą. 

 Rūmai atkreipia Jūsų dėmesį į tai, jog dėl teikiamų odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugų 

specifikos, t.y. gausiai generuojamų aerozolių, artimo (apie 50 cm) ir ilgalaikio kontakto (apie 30-45 

min) tarp gydytojo odontologo ir paciento, atsiranda didžiulė abipusė infekcijos perdavimo rizika, nes 

užkratas pasklinda plačiai aplink gydymo vietą, t.y. ant paciento, gydytojo, asistuojančio personalo. 

Moksliniai tyrimai įrodė didelį virusų išsisėjimą odontologų darbo aplinkoje ir kylančias grėsmes 

gydomuosius veiksmus atliekantiems odontologams ir jų komandai, todėl Odontologų rūmai, palaikomi 

ir akademinės odontologų bendruomenės, primygtinai reikalauja išgirsti ir suprasti, jog pagrindinis šiuo 

metu rizikos mažinimo būdas ir vienintelis saugus visuomenei kelias yra mažinti odontologinių 

procedūrų karantino metu skaičių, teikiant tik būtinąją odontologinę pagalbą.  



 Įvertinus tai, kad labai daug koronaviruso užsikrėtimo atvejų yra besimptomiai, o tai sąlygoja 

situaciją, kad savalaikis tokių asmenų nustatymas odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigoje yra 

neįmanomas, ko pasekoje susidaro labai didelė rizika viruso plitimui, Rūmai primygtinai siūlo visus dėl 

būtinosios odontologinės pagalbos besikreipiančius pacientus traktuoti kaip potencialiai užsikrėtusius 

COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), o būtinosios pagalbos paslaugas teikiantiems gydytojams 

odontologams ir jiems asistuojančiam personalui taikyti V-o saugumo lygio reikalavimus asmens 

apsaugos priemonėms. 

 Atsižvelgiant į situaciją, kai mūsų šalyje susiduriama su asmens apsauginių priemonių trūkumu 

rinkoje, atkreipiame dėmesį į tai, kad ir odontologijos sektoriaus specialistai gali neturėti tinkamų ir 

saugių asmens apsauginių priemonių, o gydytojų odontologų ir jiems talkinančio personalo darbas be šių 

priemonių  yra neabejotinai nesaugus ir kuriantis prielaidą koronavirusui nevaldomai plisti ir atsirasti 

tūkstančiams naujų viruso plitimo židinių.  

 Rūmai, siekdami padėti užtikrinti plintančios koronaviruso infekcijos (COVID-19) suvaldymą, 

saugodami Lietuvos odontologų ir burnos priežiūros specialistų bei Lietuvos piliečių sveikatą ir 

saugumą, ragina nepasiduoti odontologijos srities verslininkų spaudimui, įvertinti rizikas ir priimti labai 

pamatuotus ir racionalius sprendimus. 

 

 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                                             Alvydas Šeikus 

 


		Lietuvos Respublikos odontologų rūmai
	2020-04-08T16:37:59+0300




